
令和２年５月１日  

  保護者の皆様へ 

  福岡県立田川高等学校長 

   八色 俊之 

 

学習支援サイトの御紹介について 

 

 保護者の皆様におかれましては、日頃から本校教育活動への御理解をいただき心から感

謝申し上げます。また、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のための学校の臨時休

業に対しても、御協力をいただき重ねて感謝いたします。 

 本校としましても、人と人との接触機会を減らすという社会的要請を踏まえつつ、（児

童・生徒）への支障ができる限り生じないよう対応に努めてまいります。 

 さて、標記の件について、（児童・生徒）の学習面や生活面等に役立つ資料（学習プリ

ントや動画等）が入手できるインターネットのホームページを下記のとおり紹介します。

家庭学習や規則正しい生活習慣づくりなどに御活用いただければ幸いです。 

 なお、学校の臨時休業期間中におきましては、（児童・生徒）が不要・不急の外出を控

え、手洗い・うがい・換気などを心がけ、健康で安全に生活できますよう引き続き御指導

願います。 

記 

 

１ 文部科学省「子供の学び応援サイト」 

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/index_00001.htm 

２ 福岡県教育委員会「臨時休業中の子供たちの家庭学習・生活サポート資料集」 

 https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/coronasupport2020.html 

３ 福岡県教育センター「ふくおか学びの応援サイト」 

  http://www.educ.pref.fukuoka.jp/ 

※ 上記のサイトにおいて、学習支援等を行っている多数のサイトが紹介されています。 

※ なお、（児童・生徒）が、インターネットなどを利用する際は、必ず保護者と相談して

利用すること、万が一閲覧料金が発生しそうな場合は利用をやめること、利用する時間

を決めて長時間画面を見ないようにすることなどを御指導願います。 

 

 

 

https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/coronasupport2020.html

